
Lucio Estrella 9999477803
4.4 kW 27 de Septiembre de 2024

1B 1

1,031 kWh $ 3,187

8 1,106 kWh $54

98.31 % BIMESTRE $ 3,133

$19,122.00 MXN $327.00 MXN $18,795.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.3 %



Propuesta 1 27 de Septiembre de 2024 12 de Octubre de 2024

20240001

Lucio Estrella  
9999477803

ismaelpech@hotmail.com

8 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 64,000.00

IVA $ 10,240.00

TOTAL (MXN) $ 74,240.00



1 $ 19,122.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,795.00 $ 18,795.00 $ -55,445.00

2 $ 19,695.66 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,358.85 $ 19,358.85 $ -36,086.15

3 $ 20,286.53 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,939.62 $ 19,939.62 $ -16,146.53

4 $ 20,895.13 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,537.80 $ 20,537.80 $ 4,391.27

5 $ 21,521.98 $ 368.04 $ 0.00 $ 21,153.94 $ 21,153.94 $ 25,545.21

6 $ 22,167.64 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,788.56 $ 21,788.56 $ 47,333.76

7 $ 22,832.67 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,442.21 $ 22,442.21 $ 69,775.98

8 $ 23,517.65 $ 402.17 $ 0.00 $ 23,115.48 $ 23,115.48 $ 92,891.46

9 $ 24,223.18 $ 414.23 $ 0.00 $ 23,808.94 $ 23,808.94 $ 116,700.40

10 $ 24,949.87 $ 426.66 $ 0.00 $ 24,523.21 $ 24,523.21 $ 141,223.61

11 $ 25,698.37 $ 439.46 $ 0.00 $ 25,258.91 $ 25,258.91 $ 166,482.52

12 $ 26,469.32 $ 452.64 $ 0.00 $ 26,016.68 $ 26,016.68 $ 192,499.20

13 $ 27,263.40 $ 466.22 $ 0.00 $ 26,797.18 $ 26,797.18 $ 219,296.37

14 $ 28,081.30 $ 480.21 $ 0.00 $ 27,601.09 $ 27,601.09 $ 246,897.46

15 $ 28,923.74 $ 494.62 $ 0.00 $ 28,429.12 $ 28,429.12 $ 275,326.59

16 $ 29,791.45 $ 509.46 $ 0.00 $ 29,282.00 $ 29,282.00 $ 304,608.58

17 $ 30,685.20 $ 524.74 $ 0.00 $ 30,160.46 $ 30,160.46 $ 334,769.04

18 $ 31,605.75 $ 540.48 $ 0.00 $ 31,065.27 $ 31,065.27 $ 365,834.31

19 $ 32,553.92 $ 556.70 $ 0.00 $ 31,997.23 $ 31,997.23 $ 397,831.54

20 $ 33,530.54 $ 573.40 $ 0.00 $ 32,957.15 $ 32,957.15 $ 430,788.69

21 $ 34,536.46 $ 590.60 $ 0.00 $ 33,945.86 $ 33,945.86 $ 464,734.55

22 $ 35,572.55 $ 608.32 $ 0.00 $ 34,964.24 $ 34,964.24 $ 499,698.79

23 $ 36,639.73 $ 626.57 $ 0.00 $ 36,013.16 $ 36,013.16 $ 535,711.95

24 $ 37,738.92 $ 645.36 $ 0.00 $ 37,093.56 $ 37,093.56 $ 572,805.51

25 $ 38,871.09 $ 664.72 $ 0.00 $ 38,206.37 $ 38,206.37 $ 611,011.87



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 496.8 545.3 636.5 638.3 676.4 659.6 715.2 677.4 585.4 578.7 529.5 499.9

Consumo actual 390.5 390.5 279.5 279.5 876.0 876.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


